www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

ld: 125268D6ACA6A39F

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembr o, 426, Centro • CEP: 64.615•000
Santana do Piauí - Pf
CN PJ N• 41.522.137 /0001-93
www.san tanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PEN": 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 696/2023

OBJETO: O PRESENTE T ERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

D O CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, T END O COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO DE ATIVlDADES EM

E D UCAÇÃO E SAÚD E AMBIENTAL E ACÔES D E D ESENVOLVIMENTO AM B IENTAL

SUSTENTÁVEL NO M UNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI. CON FORME CONVENIO

PLATAFORMA +BRASIL W 93610 1 /2022".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNlCIPAL D E SANTANA D O PlAUf - PI.

CNPJ: 41.522 . 137/0001-93

CONTRATADA: R DE M SOUSA E LEAL E NGENHARIA LTDA (NE RAR ENGENH ARIA)

CNPJ: 24.332.085/0001 -73

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIO$ DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

I M PRETERIVELM ENTE A OBT ENÇÃO D E PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMI CO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO I DA LEI N º 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; 700, ELEMENTO D E D ESPESA: 33 .90.39.

VIG~NCIA: A PARTIR DA ASSI NATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 3 1 DE OUTUBRO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO

DE 2023.

JONIELDON ROCH
RODRIGUES:9002

f Assinado de forma digital
por JONIELDON ROCHA

ODRIGUES:90024184349

84349 étos:-2023.12.28
10:00:11 -03'00'

Jonieldon Rocha Rodrlgue■

Pregoeiro

ld: 1518F3C767BAB09F

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615 -000
San tana do Piaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.p i.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PE Nº: 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 745/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO E NTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA

DO PIAUI • PIº

CONTRATANTE: PREFEIT URA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 41.522.137 /0001-93

CONTRATADA: AGRIMAQ POCOS LTDA (AGRIMAQ POÇOS)

CNPJ: 09.257 .63 2/0001 - 00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMIN ISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO D E PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES M AIS VANTAJOSAS PARA A ADMINIST RAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCI SO li DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 3 1 DE OUTUBRO DE 2024 .

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO

DE 2023 .

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

ld: 167C393FC544ABE7
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, S/N, Centro - CEP: 64.615-00 0
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 4 1.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.p i.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PEN": 0 12/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNI CO 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 727 /2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO O ACRÉSCIMO EM 2 5% NO

QUANTITATIVO DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO

OBJETO A "AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) EQUIPAMENTOS PARA O REGISTRO ELETRÔNICO DE:

PONTO (REP), COM LEITOR BIOMÉTRICO E MECANI SMO DE IMPRESSÃO DE:

COMPROVANTES, PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI-Pl" .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIA U I-PI

CNPJ: 41.522. 137/0001-93

CONTRATADA: LENILTON CORTEZ DE MOURA - ME (LMX SERVIÇOS MATERIAI S E:

EQUIPAMENTOS)

CNPJ: 17.490.648/0001-96

VALOR: ACRÉSCIMO DE 25% NO QUANTITAT IVO DO CONT RATO PRIMITIVO, IMPORTANDO O

ACIIBSCIMO NO VALOR DE R$11.372,50 (ONZE M IL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E:

C INQUENTA CENTAVOS) NO VALOR T OTAL D O CONT RATO PRIMITIVO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCI SO 1, ALINEA "B", DA LEI FEDERAL N" 8 .666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; SEC MUN D E ADMINISTRAÇÃO; E LEMENTO DE D ESPESA:

44.90.52 .

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITNO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 2 2 DE DEZEMBRO

D E 2023.

Jooieldo.o. ,m Rodrtcue•

Pre~

ld:0B620D7CD8F4A3A4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete d e Setembro, 4 26, Centro - CEP: 64.615-0 00
Santana d o Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.b r

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PENº: 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 698/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIM ITIVO FIRMADO E NTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D E APOIO

A D MINISTRATIVO PARA O MUN ICfPI O D E SANTANA DO PIAU f - PI ".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAU I - PI.

CNPJ: 4 1.522. 137/0001-93

CONTRATADA: I NNOVA PLANEJAMENTO, ASSESSORIA E CONSULTORIA E M GESTÃO

PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA - ME (INNOVA PLANEJAMENTO, ASSESSORIA E

CONSULTORIA)

CNPJ: 2 4 .551.486/0001- 14

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEM AIS PRINCIPIOS D O DIREITO ADMI NI STRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔM ICO-FINANCEI RO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INC ISO li DA LEI Nº 8 .666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; ELEM ENTO DE DESPESA: 3 3.90.39.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA D O TERMO ADITIVO ATÉ 3 1 D E OUTUBRO DE 2024 .

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO

D E 2023.

Jooieldon Rocha Rodrlguee

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org